2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянная комиссия по градостроительству
28.10.2015 г.
№ 4
Председательствующий – Трубников С.М.
Секретарь – Унжакова А. Б.
Члены комиссии: Трубников С. М., Илюхин В.В., Салов И. Д., Дебов Г.В., Каличенко А. В., Родионов А. А., Кальченко С. В., Покровский К. Е., Моисеев С. Н., Джулай А. Ю.,  Фельдбуш А. В., Плотников Д. В.
Приглашенные: Кондратьев А. В., Рохлина Т. И., Кузьминова Ю. Н., Кондратенко О. А., Манькова Т. А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об отчете рабочей группы для подготовки обращения по вопросу «О внесении изменений в Федеральный закон от 30.12.2004 №214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской федерации»
Трубников С. М. –Предложения, дополнения? Нет предложений. Предлагаю принять повестку дня в целом.
«ЗА» - Единогласно.

        Рассмотрели вопрос: Об отчете рабочей группы для подготовки обращения по вопросу «О внесении изменений в Федеральный закон от 30.12.2004 №214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской федерации»

Трубников С. М. – Проинформировал по вопросу.
Илюхин В.В.- Прокомментировал  обращение. рекомендовал вынести вопрос на рассмотрение сессии.

Джулай А.Ю. – Поддержал обращение разработанное на рабочей группе.
          Вопросы? Нет вопросов. Предлагаю проект решения комиссии:
Прошу голосовать?
За - Единогласно
РЕШИЛИ:
1.Согласиться с представленным отчетом рабочей группы.

2. Прекратить работу рабочей группы в связи с выполнением возложенных на нее задач.

3. Внести проект решения «Об обращениях Совета депутатов города Новосибирска к министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации М.А. Меню, Губернатору Новосибирской области В. Ф. Городецкому по вопросу совершенствования механизма страхования гражданской ответственности застройщиков» в Совете депутатов города Новосибирска и на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4.Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.
Заместитель председателя комиссии
С. М. Трубников
Секретарь комиссии
А. Б. Унжакова